
   
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

      _   15.09.2023                       Енакиево        № 537 

 

 

 

 

 

Об итогах выполнения мероприятий 

по контролю за охраной окружающей  

природной среды города Енакиево  

за I полугодие 2023 года 
 

 

Согласно части 2 статьи 4 Федерального конституционного закона от 04 октября      

2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики 

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной    

Республики», руководствуясь статьей 10 Закона Донецкой Народной Республики «Об охране                 

окружающей среды», на основании подпункта 3.1.5. пункта 3.1., пункта 4.1. Положения об                

администрации города  Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации    

города  Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями),  распоряжения главы администрации 

города Енакиево от 27.12.2022 № 222 «О плане основных мероприятий администрации        

города Енакиево на 2023 год», рассмотрев отчет отдела промышленности, энергетики и    

экологии управления социально-экономического развития администрации города Енакиево 

об итогах выполнения мероприятий по контролю за охраной окружающей природной  среды 

города Енакиево за I полугодие 2023 года, 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить: 
 

 1.1. Отчет об итогах выполнения мероприятий по контролю за охраной окружающей 
природной среды города Енакиево за I полугодие 2023 года (прилагается). 

 
1.2. Отчет о финансовом обеспечении выполнения мероприятий по контролю за       

охраной окружающей природной среды города Енакиево за I полугодие 2023 года            
(прилагается). 

 
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Начальнику отдела промышленности, энергетики и экологии управления                        

социально-экономического развития администрации города Енакиево обеспечить              

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

Глава администрации 

города Енакиево  



 

 

 

  

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

 

 Распоряжением главы 

 администрации города Енакиево 

 от 15.09.2023 № 537 

 

 

 

 

О Т Ч Е Т 

 

об итогах выполнения мероприятий по контролю за охраной окружающей природной среды 

города Енакиево за I полугодие 2023 года 

 

 

По направлению развития «Охрана окружающей природной среды, использование 

минерально-сырьевой базы» запланировано 4 мероприятия, из них 3 – требующие                   

финансирования, не требующие финансирования – 1. 

Выполнено частично – 3 мероприятия, не выполнено – 1.  

Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию направления «Охрана 

окружающей природной среды» – 1 037,30 тыс. рос. руб., фактический объем                        

финансирования составил 136,3 тыс. рос. руб. или 13,1 %. 

В ходе реализации основных мероприятий в I полугодии 2023 года были достигнуты 

следующие результаты по направлению развития «Охрана окружающей природной среды,                    

использование минерально-сырьевой базы»: 

      1. Произведена замена 90,0 м.п. аварийных участков канализационных сетей. 

            2. Высажено 50 единиц многолетних растений, а также 130 штук цветущих 

однолетних растений (петуний). 

 

 

 

 

Начальник отдела промышленности,  

энергетики и экологии управления 

социально-экономического развития 

администрации города Енакиево  

 



                                                            

 

 

 

                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 
 
  Распоряжением главы 
  администрации города Енакиево 
                                                                         от 15.09.2023 № 537 
     
 
 

О Т Ч Е Т 

о финансовом обеспечении выполнения мероприятий  

по контролю за охраной окружающей природной среды города Енакиево за I полугодие 2023 года             

 
 

№ 
п/п 

Направление развития Объемы и источники  
финансирования (тыс.руб.) 

Уро-
вень 

финан-
сиро-
вания 
реали-
зации 
про-
грам-

мы 

Выполнение мероприятий Соиспол-
нители, 

участники, 
исполните-

ли 

Причины 
низкой 
степени 
освоения 
средств 
(менее 

45%), не-
выполне-
ния ме-
роприя-

тий 

Источ-
ник 

План на 
2023 год 

Факти-
ческое 
финан-

си-
рова-
ние 

Все-
го 

Да Час-
тично 

Нет Сте-
пень 

реали-
зации 
основ-

ных 
меро-
прия-
тий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Охрана окружающей 

природной среды, ис-

пользование мине-

рально-сырьевой базы 

 

Всего 1 037,30 136,3 0,18 4 0 3 1 0,00   

РБ х х            

МБ 0,0 0,0            

СП 1 019,00 123,9 0,12           

ДИ 12,40 12,40 1,00           

1. Замена аварийных 

участков канализацион-

ных сетей 

Всего 1 000,0 123,90 0,12   9,0%   Филиал 

«Енакиев-

ское 

ПУВКХ» 

ГУП ДНР 

«Вода Дон-

басса» 

Ограни-

ченный 

финансо-

вый рес-

сурс 

РБ 0,0 0,0         

МБ 0,0 0,0         

СП 1 000,0 123,9 0,12      

ДИ 
0,0 0,0 

  

     



 
 
 
 
 

2 
 

  
 

                                                                                                                                                                                                   Продолжение приложения 

 
 
   Начальник отдела промышленности, энергетики и экологии  
   управления социально-экономического развития  
   администрации города Енакиево                                                                                                                                          

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 

2. Озеленение территории 

города 

Всего 21,3 12,40 0,58      50,0%    МБУ 

"ГПКИО  

ИМ. Н.А. 

ВОЗНЕ-

СЕНС-

КОГО" 

АДМИ-

НИСТРА-

ЦИИ ГО-

РОДА 

ЕНАКИЕ-

ВО 

 

РБ 5,0 0,0 0,0           

МБ 0,0 0,0            

СП 3,9 0,0 0,0           

ДИ 12,40 12,40 1,00           

3. Уход за минерализо-

ванными полосами  

Всего 16,0 0,0 0,0     0,0%  ГУП «Гор-

ловский 

лесхоз» 

Отсут-

ствие фи-

нансовых 

средств 

РБ 0,0 0,0         

МБ 0,0 0,0           

СП 16,0 0,0 0,0          

ДИ 0,0 0,0           
4. Размещение информа-

ционных сообщений по 

вопросам охраны 

окружающей среды в 

СМИ 

Всего 0,0  0,0  0,0    50,0%    Админи-

страция 

города 

Енакиево 

 

РБ              

МБ               

СП               

ДИ               


